
 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº PA022903/2022 

Credenciamento n° 015/2021 
 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ, torna público a ratificação / homologação do termo de adesão ao Credenciamento n° 
015/2021, em favor da(s) empresa(s): EAGLE - GESTÃO DE NEGOCIOS EIRELI, referente O CREDENCIAMENTO 
DE PESSOAS JURÍDICAS HABILITADAS, INTERESSADAS EM DISPONIBILIZAR SOLUÇÃO INFORMATIZADA 
PARA REALIZAR A CAPTURA DE TRANSAÇÕES DE PAGAMENTO DE TRIBUTOS DESTE MUNICÍPIO POR MEIO 
DE CARTÃO DE DÉBITO OU CRÉDITO, CONFORME A ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO 
TERMO DE REFERÊNCIA E NO EDITAL, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FAZENDA, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Autos para vistas no setor de licitação da 
Prefeitura. Irecê/BA, 01 de abril de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO(S) Nº 030104/2022 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA022903/2022 
CONTRATADA(S): EAGLE - GESTÃO DE NEGOCIOS EIRELI. 
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE,  O CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS HABILITADAS, 
INTERESSADAS EM DISPONIBILIZAR SOLUÇÃO INFORMATIZADA PARA REALIZAR A CAPTURA DE 
TRANSAÇÕES DE PAGAMENTO DE TRIBUTOS DESTE MUNICÍPIO POR MEIO DE CARTÃO DE DÉBITO OU 
CRÉDITO, CONFORME A ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E 
NO EDITAL, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA. 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será contado a partir da data de sua assinatura até 16/11/2022, podendo 
ser prorrogado na forma da lei. 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 288/2017. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01 de abril de 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº PA050404/2022 

Credenciamento n° 004/2022  
 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ, torna pública a ratificação / homologação do termo de adesão ao Credenciamento n° 
004/2022 , em favor da(s) empresa(s)/prestador(a): BRISIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E CONTABILIDADE 
EIRELI E SAUL ROCHA MIRANDA, no valor total estimado de R$ 42.000,00 (QUARENTA E DOIS MIL REAIS) E R$ 
4.800,00 (QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS), cujo objeto é a  contratação de serviços de arbitragem de Futebol de 
Campo e Xadrez para atender às demandas do Município de Irecê/BA, para que produza os efeitos legais e jurídicos 
pertinentes. Autos para vistas no setor de licitação da Prefeitura. Irecê/BA, 04 de abril de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO(S) Nº 020404/2022 e 030404/2022 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA050404/2022 
EMPRESA(S): BRISIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E CONTABILIDADE EIRELI E SAUL ROCHA MIRANDA 
VALOR(ES) ESTIMADO(S): R$ 42.000,00 (QUARENTA E DOIS MIL REAIS) E R$ 4.800,00 (QUATRO MIL E 
OITOCENTOS REAIS). 
OBJETO:  contratação de serviços de arbitragem de Futebol de Campo e Xadrez para atender às demandas do 
Município de Irecê/BA, conforme proposta apresentada. 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será contado a partir da data de sua assinatura até 14/03/2023, podendo 
ser prorrogado na forma da lei. 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 288/2017. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 04 de abril de 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº PA020804/2022 

Credenciamento n° 0003/2022 
 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, torna pública a ratificação / homologação do 
termo de adesão ao Credenciamento n° 0003/2022, em favor da(s) empresa(s)/prestador(es) CAMACHO MIRANDA 
SERVIÇOS MEDICOS LTDA, no(s) valor(es) total(is) estimado(s) de R$ 127.000.00 (cento e vinte e sete mil reais), cujo 
objeto é o credenciamento/contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos na 
unidade Covid Municipal para suprir às demandas do Município de Irecê/BA. Irecê/BA, 08 de abril de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO(S) Nº 010804/2022 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA020804/2022 
CONTRATADA(S): CAMACHO MIRANDA SERVIÇOS MEDICOS LTDA 
VALOR(ES) ESTIMADO(S): R$ 127.000.00 (cento e vinte e sete mil reais). 
OBJETO: O objeto deste é o credenciamento/contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de 
serviços médicos na unidade Covid Municipal para suprir às demandas do Município de Irecê/BA, em estrita 
observância ao contido e especificado na documentação levada a efeito pelo Credenciamento nº 003/2022. 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será contado a partir da data de assinatura até 02/03/2023, podendo ser 
prorrogado na forma da lei. 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 288/2017. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 08 de abril de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº PA011804/2022 

Credenciamento n° 0001/2022 
 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, torna pública a ratificação / homologação do 
termo de adesão ao Credenciamento n° 0001/2022, em favor da(s) empresa(s)/prestador(es) INSTITUTO MEDICO 
MINAURA MACHADO LTDA , no(s) valor(es) total(is) estimado(s) de R$ 250.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL 
REAIS), cujo objeto é a contratação de pessoa física e/ou jurídica para o credenciamento/contratação de pessoas 
físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços na área de saúde do Município de Irecê, tanto na área urbana, 
quanto rural, visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede Pública de Saúde e prestadores 
credenciados. Irecê/BA, 18 de abril de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO(S) Nº  011804/20227 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA011804/2022 
CONTRATADA(S): INSTITUTO MEDICO MINAURA MACHADO LTDA  . 
VALOR(ES) ESTIMADO(S): R$ 250.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS). 
OBJETO: O objeto deste é o credenciamento/contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de 
serviços na área de saúde do Município de Irecê, tanto na área urbana, quanto rural, visando o atendimento da 
população junto às Unidades da Rede Pública de Saúde e prestadores credenciados, em estrita observância ao 
contido e especificado na documentação levada a efeito pelo Credenciamento nº 001/2022. 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será contado a partir da data de assinatura até 31/12/2022, podendo ser 
prorrogado na forma da lei. 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 288/2017. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 18 de abril de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº PA021804/2022 

Credenciamento n° 0013/2021 
 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, torna pública a ratificação / homologação do 
termo de adesão ao Credenciamento n° 0013/2021, em favor da(s) empresa(s): INSTITUTO MEDICO MINAURA 
MACHADO LTDA, no valor total estimado de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais), cujo objeto é a Constitui 
objeto do presente, o credenciamento para contratação de pessoas jurídicas (clínicas/hospitais) para a prestação de 
serviços na realização de cirurgias eletivas do Município de Irecê/BA, para que produza os efeitos legais e jurídicos 
pertinentes. Autos para vistas no setor de licitação da Prefeitura. Irecê/BA, 18 de abril de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS Nº 021804/2022. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA021804/2022 
CONTRATADO(A): INSTITUTO MEDICO MINAURA MACHADO LTDA. 
VALOR ESTIMADO: R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais). 
OBJETO: Constitui objeto do presente, o credenciamento para contratação de pessoas jurídicas (clínicas/hospitais) 
para a prestação de serviços na realização de cirurgias eletivas do Município de Irecê/BA, conforme proposta 
apresentada. 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será contado a partir da data de assinatura até 01/11/2022, podendo ser 
prorrogado na forma da lei. 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 288/2017. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 18 de abril de 2022 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. PA032303/2022 

Credenciamento nº 005/2022. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados pela Comissão 
Permanente de Licitação, atinente ao Credenciamento nº. 005/2022, objetivando a contratação de pessoas físicas e/ou 
jurídicas para a prestação de serviços mecânicos em geral, com fornecimento de peças, a fim de atender às demandas 
da frota de veículos do Município de Irecê/BA, em favor da(s) empresa(s) PNEUSCAR COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA, no(s) valor(es) total(is) estimado(s) de R$ 79.950,00 (setenta e nove mil e novecentos e cinquenta reais). O 
referido credenciamento encontra-se aberto no período de 07/04/2022 à 07/04/2023. O valor total estimado do 
credenciamento é de R$ 999.925,00 (novecentos e noventa e nove mil e novecentos e vinte e cinco reais). 
Informações: Setor de Licitações e Contratos, situada na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, 
Irecê/Bahia. Irecê/BA, 07 de abril de 2022. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO(s) CONTRATO(s) Nº 010704/2022 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA032303/2022 
CONTRATADO(A): PNEUSCAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. 
VALOR(ES) ESTIMADO(S): R$ 79.950,00 (setenta e nove mil e novecentos e cinquenta reais). 
OBJETO: Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços mecânicos em geral, com 
fornecimento de peças, a fim de atender às demandas da frota de veículos do Município de Irecê/BA, conforme 
proposta apresentada. 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de até 07 de abril de 2023, contado a partir da data de sua 
assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. 
BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 288/2017. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 07 de abril de 2022 
 


